
物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

超短波無線電話装置(基地局(録音用音声分配アダ
プター付))6式外2点購入

甲田　俊博
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和2年11月5日
柳井無線パーツ（株）
鳥取県益田市下本郷町９９９－１

一般競争入札 26,904,350円 13,421,100円 49.8% 

令和2年度中部空港事務所消防用設備等点検作業
井ノ口　寛
中部空港事務所
愛知県常滑市セントレア1-1

令和2年11月5日
日本空調システム（株）
名古屋市東区白壁１丁目９

一般競争入札 4,357,595円 2,695,000円 61.8% 

令和2年度中部国際空港I系無停電電源設備外4カ
所精密保守

井ノ口　寛
中部空港事務所
愛知県常滑市セントレア1-1

令和2年11月6日
（株）日立インダストリアルプロダク
ツ関西支社
大阪市北区中之島２丁目３番１８号

一般競争入札 8,453,361円 7,150,000円 84.5% 

小豆VOR/DME施設敷地除草その他作業
小谷　浩一
高松空港事務所
香川県高松市香南町由佐3473-3

令和2年11月6日
中島啓介
沖縄県名護市字宇茂佐１４８－２０３

一般競争入札 1,332,954円 749,100円 56.1% 

中部国際空港VOR/DME局舎変圧器盤改造作業
甲田　俊博
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和2年11月11日
東芝インフラシステムズ（株）　関西
支社
大阪府大阪市北区角田町８－１

一般競争入札 12,384,587円 12,100,000円 97.7% 

広島空港配光測定装置改造作業
甲田　俊博
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和2年11月11日
（株）有電社　中国営業所
広島県広島市中区西十日市町９－９

一般競争入札 11,358,407円 11,330,000円 99.7% 

令和2年度　鹿児島空港事務所一般定期健康診断
谷本　明敏
鹿児島空港事務所
鹿児島県霧島市溝辺町麓838

令和2年11月12日
（公財）鹿児島県民総合保健センター
鹿児島県鹿児島市下伊敷３丁目１番７
号

一般競争入札 2,480,005円 2,480,005円 100.0% 

令和2年度　広島空港10000立級化学消防車（福山
800は871）外2台車検整備

力丸　安幸
広島空港事務所
広島県三原市本郷町善入寺64-34

令和2年11月13日
広島日野自動車（株）本郷支店
広島県三原市下北方１－１２－１

一般競争入札 5,051,497円 4,999,999円 98.9% 

令和2年度　福岡空港事務所消防設備点検その他
作業

佃　健次
福岡空港事務所
福岡県福岡市博多区上臼井字屋敷
295

令和2年11月16日
寿防災工業（株）
福岡県福岡市博多区冷泉町２番１号

一般競争入札 1,682,862円 649,000円 38.5% 

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

令和2年度計測器校正（長崎空港事務所）
山内　諒
長崎空港事務所
長崎県大村市箕島町593-2

令和2年11月16日
インターテックジャパン（株）
東京都港区海岸３－１８－１

一般競争入札 1,032,897円 825,000円 79.8% 

令和2年度大阪空港事務所庁舎等消防用設備点検
業務

河合　良則
大阪空港事務所
大阪府豊中市蛍池西町3-371

令和2年11月17日
（株）防災計測
大阪府堺市堺区錦之町東１丁２番２４
号

一般競争入札 4,948,493円 1,067,000円 21.5% 

令和2年度計測器校正（高松空港事務所）
小谷　浩一
高松空港事務所
香川県高松市香南町由佐3473-3

令和2年11月18日
インターテックジャパン（株）
東京都港区海岸３－１８－１

一般競争入札 1,026,645円 767,800円 74.7% 

空港用8000立給水車特別整備（北九州空港）
甲田　俊博
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和2年11月19日
日本機械工業（株）　官庁・法人営業
部
東京都八王子市中野上町２－３１－１

一般競争入札 1,540,744円 1,320,000円 85.6% 

令和2年度　鹿児島空港発電設備精密保守
谷本　明敏
鹿児島空港事務所
鹿児島県霧島市溝辺町麓838

令和2年11月19日
ダイハツディーゼル（株）九州支店
福岡県福岡市博多区多の津２丁目３番
１号

一般競争入札 4,369,385円 3,850,000円 88.1% 

小松空港除雪作業現場技術補助業務
甲田　俊博
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和2年11月20日
（有）旭産業
石川県小松市問屋町１番地

一般競争入札 14,458,281円 13,123,000円 90.7% 

令和2年度 那覇空港台風時避難用エプロン大扉点
検保守

伊藤　聡司
那覇空港事務所
沖縄県那覇市安次嶺531-3

令和2年11月20日
（株）エージーピー　沖縄空港支店
沖縄県那覇市鏡水１５０

一般競争入札 4,125,917円 4,001,800円 96.9% 

奄美空港変圧器盤改造その他作業
甲田　俊博
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和2年11月24日
富士電機（株）関西支社
大阪府大阪市北区大堀町３－１

一般競争入札 49,401,214円 45,100,000円 91.2% 

令和2年度計測器校正（中部空港事務所）
井ノ口　寛
中部空港事務所
愛知県常滑市セントレア1-1

令和2年11月24日
インターテックジャパン（株）
東京都港区海岸３－１８－１

一般競争入札 4,532,869円 2,266,000円 49.9% 



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

令和2年度計測器校正（関西空港事務所）

山田　康弘
関西空港事務所
大阪府泉南郡田尻町泉州空港中1番
地

令和2年11月25日
インターテックジャパン（株）
東京都港区海岸３－１８－１

一般競争入札 1,410,255円 722,700円 51.2% 

令和2年度　計測器校正(広島空港事務所)
力丸　安幸
広島空港事務所
広島県三原市本郷町善入寺64-34

令和2年11月25日
インターテックジャパン（株）
東京都港区海岸３－１８－１

一般競争入札 1,101,416円 583,000円 52.9% 

関西国際空港VOR/DME用電力監視制御装置一式製
造及び設置

甲田　俊博
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和2年11月26日
東芝インフラシステムズ（株）　関西
支社
大阪府大阪市北区角田町８－１

一般競争入札 18,769,272円 18,700,000円 99.6% 

南紀白浜空港通信I/F装置製造及び設置
甲田　俊博
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和2年11月26日
（株）日立製作所関西支社
大阪府大阪市北区中之島２－３－18

一般競争入札 42,913,389円 31,350,000円 73.0% 

令和2年度 台風時避難用エプロン消防用設備総合
点検作業

伊藤　聡司
那覇空港事務所
沖縄県那覇市安次嶺531-3

令和2年11月26日
（株）正太商事工業
沖縄県那覇市首里久場川町２－２８－
１

一般競争入札 1,976,084円 1,067,000円 53.9%

令和2年度　宮崎空港照明施設用発電設備精密保
守

古堅　厚弘
宮崎空港事務所
宮崎市大字赤江無番地

令和2年11月26日
ダイハツディーゼル（株）九州支店
福岡県福岡市東区多の津２－３－１

一般競争入札 2,673,867円 2,365,000円 88.4% 

令和2年度　加世田ARSR300kVA発電設備外7ヶ所精
密保守

甲田　俊博
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和2年11月27日

ヤンマーエネルギーシステム（株）
福岡支店
福岡県福岡市博多区博多駅前１－２－
５

一般競争入札 22,684,899円 21,340,000円 94.0% 

鹿児島空港外3カ所監視端末用UPS等交換作業
谷本　明敏
鹿児島空港事務所
鹿児島県霧島市溝辺町麓838

令和2年11月27日
（株）ケーイーシー
広島県広島市南区段原日出１丁目７番
１４号

一般競争入札 4,596,513円 4,488,000円 97.6%

宮崎空港事務所ハロン消火ガス容器弁交換等作業
古堅　厚弘
宮崎空港事務所
宮崎市大字赤江無番地

令和2年11月27日
九州消防（株）
宮崎県宮崎市花ヶ島町柳ノ丸５２５－
３

一般競争入札 8,070,700円 6,820,000円 84.5% 



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

令和2年度 石垣TSR/TX局舎無停電電源設備外4台
精密保守

伊藤　聡司
那覇空港事務所
沖縄県那覇市安次嶺531-3

令和2年11月30日
富士電機（株）関西支社
大阪府大阪市北区大深町３－１

一般競争入札 18,069,671円 16,500,000円 91.3% 


